

**Data: 21 września 2009 r. (poniedziałek)**

Miejsce: Hotel Kyriad,  
Warszawa, ul. Towarowa 2 (sala Symfonia, piętro I)

### **Cel**

---

Celem seminarium jest przybliżenie problemów jakie są napotymane w ramach działań nadzorczych w związku ze stosowaniem przez otwarte fundusze emerytalne przepisów ustawy o organizacji i funkcjonowaniu funduszy emerytalnych związanych z zawieraniem umów o członkostwo w funduszu emerytalnym, podziałem środków w funduszu w związku ze śmiercią członka funduszu oraz podziałem środków zgromadzonych w funduszu gdy małżeństwo członka otwartego funduszu uległo rozwiązaniu przez rozwód lub zostało unieważnione.

### **Kto powinien wziąć udział?**

---

Seminarium skierowane są do Sędziów i Prokuratorów zajmujących się sprawami z sektora emerytalnego. Seminarium obejmować będzie zarówno aspekty cywilistyczne jak i karne.

### **Forma**

---

Seminarium będzie miało formę prezentacji połączonych z ćwiczeniami.

### **Harmonogram czasowy**

---

Rejestracja uczestników seminarium rozpocznie się od godziny **10.00**

Rozpoczęcie seminarium o godzinie 10.30

Seminarium zakończy się o godzinie **16.30**

### **Zgłoszenia i kontakt**

---

Zgłoszenia przyjmowane są wyłącznie przez Krajową Szkołę Sądownictwa i Prokuratury

Osoby do kontaktu z ramienia UKNF:

Grzegorz Drabarek    tel. (022) 262 4002  
Michał Nalepa        tel. (022) 262 4006  
                              fax (022) 262 4009  
                              e-mail: ded@knf.gov.pl

### **Inne informacje**

---

Seminarium odbędzie się w Hotelu Kyriad, Warszawa, ul. Towarowa 2 (sala Symfonia, piętro I).

### **Opłaty**

---

Udział w seminarium jest bezpłatny. Dla uczestników przewidziano lunch.



Komisja  
Nadzoru  
Finansowego

Seminarium dla Sędziów i Prokuratorów  
w zakresie sektora emerytalnego  
„Podział środków po zmarłym członku funduszu;  
specyfikacja wad oświadczeń woli składanych  
podczas zawierania umów  
o członkostwo w OFE; aspekty prawne działalności  
akwizycyjnej”



**PROGRAM**  
**21 września 2009 r. (poniedziałek)**  
**Hotel Kyriad**  
**Warszawa, ul. Towarowa 2 (sala Symfonia, piętro I)**

Godzina	Temat
10.00-10.30	Rejestracja uczestników i bufet kawowy
10.30-10.45	Oficjalne otwarcie seminarium
10.45-11.45	<b>Najczęściej spotykane problemy i nieprawidłowości w procesie zawierania umów o członkostwo w funduszu emerytalnym – umowy z osobami, które przystępują do funduszu po raz pierwszy i umowy osób, które zmieniają fundusz</b> <i>Sławomir Pomarański – Zastępca Dyrektora</i> <i>Mariusz Maciejewski – Naczelnik Wydziału Inspekcji</i> <i>Tomasz Dąbrowski – Główny Specjalista</i> <i>Departament Emerytalnego Nadzoru Normatywnego</i> <i>Urząd Komisji Nadzoru Finansowego</i>
11.45-12.45	<b>Najczęściej spotykane problemy związane z podziałem środków w funduszu w związku ze śmiercią członka funduszu oraz podziałem środków zgromadzonych w funduszu, gdy małżeństwo członka otwartego funduszu uległo rozwiązaniu przez rozwód lub zostało unieważnione część I</b> <i>Sławomir Pomarański – Zastępca Dyrektora</i> <i>Mariusz Maciejewski – Naczelnik Wydziału Inspekcji</i> <i>Tomasz Dąbrowski – Główny Specjalista</i> <i>Departament Emerytalnego Nadzoru Normatywnego</i> <i>Urząd Komisji Nadzoru Finansowego</i>
12.45-13.15	Przerwa na kawę
13.15-14.15	<b>Najczęściej spotykane problemy związane z podziałem środków w funduszu w związku ze śmiercią członka funduszu oraz podziałem środków zgromadzonych w funduszu, gdy małżeństwo członka otwartego funduszu uległo rozwiązaniu przez rozwód lub zostało unieważnione część II</b> <i>Sławomir Pomarański – Zastępca Dyrektora</i> <i>Mariusz Maciejewski – Naczelnik Wydziału Inspekcji</i> <i>Tomasz Dąbrowski – Główny Specjalista</i> <i>Departament Emerytalnego Nadzoru Normatywnego</i> <i>Urząd Komisji Nadzoru Finansowego</i>
14.15-15.15	Lunch
15.15-16.15	<b>Aspekty prawne działalności akwizycyjnej</b> <i>Arkadiusz Trojanek, Departament Pośredników Finansowych</i> <i>Urząd Komisji Nadzoru Finansowego</i>
16.15-16.30	Pytania i dyskusja